一般社団法人栃木県トラック協会 会 長 石 塚 安 民 (公印省略)

# 令和3年度整備管理者(選任前)研修日程(下半期)のご案内および申込方法の変更

今般、栃木運輸支局長より見出し整備管理者**選任前研修(下半期)**の実施について通知がありましたのでお知らせいたします。 (**選任前研修は選任後研修とは異なります**。 自動車整備士資格  $1 \sim 3$ 級をお持ちの方、過去に受けたことがある方は受講する必要はありません。) ※ 選任後研修については詳細等決定次第お知らせいたします。

※ 研修日程表、受講申込書等は支局HP(https://wwwtb.mlit.go.jp/kanto/s\_tochigi/management/management02.html)よりダウンロード可能。

記

1. 実施日・研修時間(午前の部:9:00~12:30 / 午後の部:13:30~17:00)

開催年月日	開催会場	開催時間	定員
令和3年 10月12日(火)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和3年 10月20日(水)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和3年 11月 9日(火)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和3年 12月 7日(火)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和3年 12月22日(水)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和4年 1月11日(火)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和4年 1月19日(水)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和4年 2月 8日(火)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和4年 3月 8日(火)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名
令和4年 3月23日(水)	栃木運輸支局 2階会議室	午前 / 午後	各15名

- ※当日の受付時間(時間厳守) 午前の部:8:45~9:00 / 午後の部13:15~13:30
- 2. 研修場所 栃木運輸支局 2 階会議室 3. 研修内容 ①整備管理者制度について ②整備管理者の業務 ③その他
- 4. 受講対象者 整備管理者に選任されようとしている方で、選任前研修を受けることにより整備管理者の資格要件を得られる方
- 5. 当日持参する物 ①受講可に○がある別紙申込書、②運転免許証等(本人確認書類)、③筆記用具、④マスク

# 6. 申込方法(変更)

従来は、FAXにて栃木運輸支局に受講を申し込む方法を取っておりましたが、令和3年度下半期の整備管理者選任前研修は、メールのみの申し込み方法に変更になりました。それに伴い、別紙研修受講申込書も変更となりましたので、お気を付けて申し込みをして頂きますよう、宜しくお願い致します。下記にメールアドレスを記載いたします。メールを送る環境がない等で申し込みができない方は、下記、栃木運輸支局の保安担当までお問合せ下さい。予約は申込順とし定員となり次第締切です。受講の可否については、申込書の右上に記載のうえ、メールにて返送されます。受講の際は返送された同申込書をご持参ください。申込みについて要件等担当から確認がある場合があります。キャンセルされる場合は栃木運輸支局へご連絡願います。キャンセル待ちは実施しておりません。

## お申込先メールアドレス: ktt-tochi-senninmae@mlit.go.jp

#### 7. 注意事項

受講について

会場は窓を開ける等できる限り換気をし、受講者の皆様の座席間隔を離して実施しますが、受講者の方は手洗い、マスクの着用、咳エチケット及び会話を控えることについて、ご協力をお願いします。なお、受講当日、マスクの着用等ご協力いただけない場合は、受講をお断りすることがありますので予めご了承ください。 受講当日は必ず体温を測定し、微熱等の症状があり体調の優れない方、また過去2週間以内に発熱等をした方は受

講をご遠慮ください。

上記のいずれかにより受講できなかった場合は、後日の受講をご案内します。

- ・ <u>受講者の皆様及び支局担当職員へ感染が確認された場合について</u> 保健所等の行政機関による聞き取り調査、隔離措置の対象となる場合があります。
- 実施予定について
  - 新型コロナウイルス感染拡大の状況等により、急きょ実施の変更又は中止をさせていただく場合があります。 その際には申込時にいただいたメール及び栃木運輸支局ホームページにてご案内いたしますので、ご注視方お願いいたします。
- ※ 当研修は多数の申込が見込まれるため、他県からの受講希望者または同じ営業所において複数の受講希望者がある場合は、お断りする場合があります。

### 【お申込み・お問い合わせ先】栃木運輸支局 保安担当

〒321-0169 宇都宮市八千代 1-14-8

TEL: 028-658-6123

令和 年 月 日

関東運輸局 栃木運輸支局長 殿

# 整 備 管 理 者 選 任 前 研 修 受 講 申 込 書

過去に選任前研修を受講したことがある方及び自動車整備士資格をお持ちの方は 受講不要 です。

- (1)申込受付期間中のメールでの申し込みのみ受付します。(別紙お知らせ参照、定員になり次第受付終了)
- (2)集計後支局よりメールで返信しますので、支局処理欄(太枠内)の確認印の押印、「可・不可」の「〇」を確認し、 受講可に〇がある場合は下記受講案内をご参照ください。
- (3)受付期間内の申込に受付期間終了後も返信がない場合はお問い合わせください。

(4)ファイル名【】1	こ氏名を記入	し以下の	アドレスさ	まで送付し	してくだ	どさい。		_				
※申し込み先 : ktt-tochi-senninmae@mlit.go.jp						支局処理欄 ※太枠内は記入しないでください。						
※以下、太枠を入力してく <u>だ</u> さい。						可	番号	不可				
受講希望日 (必須)	第1希望	月日		(選択してください)								
	第2希望		月	日		(選択	えしてください	')				
ふりがな(必須)	※運転免許証等に記せれている名前な											
氏 名 (必須)	<ul><li>載されている名前を 入力して下さい。</li><li>例:斉→齋</li></ul>											
生年月日 ( <b>必</b> 須)		昭和	• 平	成		年	月		ŀ	3		
事業者名 (所属名)							営業所名				営業所 支店	
電話番号 (必須)		_								返信•連	絡用	
メールアドレス (必須)									記載間違いに注意			
確認事項 (チェック)	□ 過去に違	選任前研	T修を <u>受</u>	講してい	ない							
	□ 白動車整備十資格(一級・□級・三級)を持っていない											

### 受講案内

1 研修時間

(午前の部) (午後の部)

受付時間 8:45~ 9:00 受付時間13:15~13:30 研修時間 9:00~12:30 研修時間13:30~17:00

2 研修会場

栃木運輸支局 2階会議室(栃木県宇都宮市八千代1-14-8)

- 3 当日の持ち物
  - ①受講可の本申込書
  - ②運転免許証等(本人確認書類)
  - ③筆記用具
  - 4マスク
  - ※ 遅刻した際は受講できません。再度の申し込み手続きが必要となります。 受講料は無料です。当日は体温測定を行います。

連絡先: 栃木運輸支局保安担当

MAIL: ktt-tochi-senninmae@mlit.go.jp

TEL: 028-658-6123